
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 

ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS 

EDITAL 09/2014 –  Processo nº 23116.001945/2014-51 

 

MATÉRIA(S)/DISCIPLINA(S): Operações Industriais e Equipamentos para Agroindústria I; 

Operações Industriais e Equipamentos para Agroindústria II; Tecnologias; Projeto de 

Conclusão I; Projeto de Conclusão II.  

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

 

NOME PROCESSO No 

Cassiano Razan 23116.002757/2014-40 
Cristiane Reinaldo Lisboâ 23116.002748/2014-59 
Éliton Fontana 23116.002496/2014-68 
Felipe da Silva Figueira 23116.002738/2014-13 
Fernanda Cabral Borges 23116.002798/2014-36 
Gabriel Cassemiro Mariano 23116.002907/2014-15 
Gerson Avelino Fernandes 23116.002873/2014-69 
Joana da Costa Ores 23116.002525/2014-91 
Júlia Ribeiro Sarkis 23116.002699/2014-54 
Juliana da Silveira Espindola 23116.002803/2014-19 
Liliane Damaris Pollo 23116.002802/2014-66 
Lisiane Fernandes de Carvalho 23116.002584/2014-60 
Luiz Gustavo Gonçalves Rodrigues 23116.002564/2014-99 
Mariana Agostini Moraes 23116.002700/2014-41 
Thais Machado Farias 23116.002754/2014-14 

 
. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 

ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS 

EDITAL 09/2014 –  Processo nº 23116.001945/2014-51 

 

MATÉRIA(S)/DISCIPLINA(S): Operações Industriais e Equipamentos para Agroindústria I; 

Operações Industriais e Equipamentos para Agroindústria II; Tecnologias; Projeto de 

Conclusão I; Projeto de Conclusão II.  

 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

 

- Em todas as provas será exigida a apresentação do documento de identificação do 

candidato utilizado na sua inscrição 

- Será disponibilizado um projetor multimídia para a Prova Didática. O computador a ser 

utilizado ficará a cargo do candidato, bem como a instalação e configuração do mesmo. 
 

Data Horário Atividades 

 
12/05/2014 

 
8:00 h 

Registros de início da prova escrita: 
- Presença dos candidatos; 
- Sorteio do ponto para a prova escrita 

12/05/2014 
 

8:15 h –12:15 h 
 

- Início da prova escrita (tempo máximo de 4 horas).  

12/05/2014 14:00 h  até o término 
- O julgamento da Prova Escrita 
 

12/05/2014 22:00 h Divulgação na respectiva Unidade Acadêmica dos aprovados na prova escrita. 

14/05/2014 08:00 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 1. 

14/05/2014 09:00 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 2. 

14/05/2014 10:00 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 3. 

14/05/2014 11:00 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 4. 

14/05/2014 13:00 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 5. 

14/05/2014 14:00 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 6. 

14/05/2014 15:00 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 7. 

14/05/2014 16:00 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 8. 

14/05/2014 17:00 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 9. 

14/05/2014 18:00 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 10. 

14/05/2014 19:30 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 11. 

14/05/2014 20:30 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 12. 

14/05/2014 21:30 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 13. 

14/05/2014 22:30 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 14. 

14/05/2014 23:30 h - Registro de presença e Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato 15. 

15/05/2014 08:00 h - Prova Didática do Candidato 1. 

15/05/2014 09:00 h - Prova Didática do Candidato 2. 

15/05/2014 10:00 h - Prova Didática do Candidato 3. 

15/05/2014 11:00 h - Prova Didática do Candidato 4. 

15/05/2014 13:00 h - Prova Didática do Candidato 5. 

15/05/2014 14:00 h - Prova Didática do Candidato 6. 

15/05/2014 15:00 h - Prova Didática do Candidato 7. 

15/05/2014 16:00 h - Prova Didática do Candidato 8. 

15/05/2014 17:00 h - Prova Didática do Candidato 9. 

15/05/2014 18:00 h - Prova Didática do Candidato 10. 

15/05/2014 19:30 h - Prova Didática do Candidato 11. 

15/05/2014 20:30 h - Prova Didática do Candidato 12. 

15/05/2014 21:30 h - Prova Didática do Candidato 13. 

15/05/2014 22:30 h - Prova Didática do Candidato 14. 

15/05/2014 23:30 h - Prova Didática do Candidato 15. 

16/05/2014 09:00 h - Divulgação dos resultados da Prova Didática. 

16/05/2014 09:10 h - Registro de presença e entrega do curriculum vitae documentado. 

16/05/2014 13:00 h - Julgamento dos títulos. 

20/05/2014 09:00 h - Divulgação das notas dos títulos 

21/05/2014 11:00 h - Divulgação do resultado final do concurso; 

As provas escrita, didática serão realizadas: na sala 02, do Campus de 
Santo Antônio da Patrulha – RS. Endereço: Rua Barão do Caí, 125. Bairro 
Cidade Alta, Santo Antônio da Patrulha – RS CEP 95.500-000. 


